河南省国防科学技术工业局

关于转

做好民用爆炸物品进出口审批事项有关工
作的通知》的通知

各省辖市和省直管县民爆行业主管部门、各民爆生产销售企

业 :

现将 《工业和信息化部安全生产司关于做好民用爆炸物

品进出口审批事项有关工作的通知》(工安全函 (⒛ 19)18

号)转发给你们,请认真贯彻落实。

豫 民爆局 (⒛ 19〕 3号

发 《工业和信息化部安全生产司关于

中华人民共和国工业和信息化部

工安全函 (⒛ 19)18号

工业和信息化部安全生产司关于做好民用爆炸物品

进出口审批事项有关工作的通知

各省、自治区、直辖市民爆行业主管部门,有关单位 :

随着
“
放管服

”
改革深入推进,工业和信息化部有关民

用爆炸物品进出口的审批手续进一步简化。现就做好简化审

批手续后相关工作通知如下 :

一、加强对民爆物品进出口审批事中事后监督检查

《民用爆炸物品生产销售企业监督检查
“
双随机一公

开
”
抽查工作实施细则 (试行)》 (以 下简称 《实施细则》)

已公布并完成了试点工作。该 《实施细则》包括民爆物品进

出口审批事中事后监督检查,检查方式以查阅相关文件、座

谈、现场检查相结合;检查内容主要是基本情况、证照、合

同、应提供的相关文件以及备案情况等(主要内容见附件 1)。

我司将依据 《实施细则》开展抽查工作,进一步加强对民爆

物品进出口审批事项事中事后监督检查。

二、做好
“
联网核查

”
后硝酸铵出口审批工作

⒛18年 10月 29日 后,民用爆炸物品进/出 口审批单需

通过中国国际贸易
“
单一窗口”

平台进行联网核查。目前”

省级民爆行业主管部门在办理硝酸铵出口审批时,需使用专

用 USBKey登 录中国国际贸易
“
单一窗口” (办理流程见附

件 2,注册登记表见附件 3)。

、
 特此通知。

工业和信

帏
蝈
眠
<
钏

靼

删
渖
咪
姆
钏
靼

眯
姆
钏
理

肛

田u

垭
卧
钏
狃

锪
愚
邸
蚁
蚊

拶
刚
驷
n
羽

制
畦
察
双
峡
玄
以
<
态

唰
Ⅻ
矧

尽
剡
羊
扯
n
羽

荆
锪
磉
邸
蚁
岷
<
以

娶 兴

卧
苇
怔
n
羽

制
刚
态
Ⅸ
^
诮

态
刚
驷
n
羽

制
岵
察
载
蟥
双
呕
ˇ
紫
鬣
邸
蚁
岷
<
以

娶

锪
点
邸
蚁
霄
臊
岵
恒
以
螋

票
艹
^
啭

皿
察
粼
刚
鞭
^
斟

岸
怔
n
羽

\
制

吐
彝
蟥
蟥

双
以
衫

艹
扑
巛
卟

〓
H
酞

玄

於
炽
钏
轻

翠
劁
畏

苷
以
巛
恕
剡
塑

馋
逻
钏
靼

兴
卧
长
肭

巾
世

腮
阝
腓
钏
黑
R
卡

巛
丨

'
≡

型
癸
〓

钏
靼
钏
纠
迎
腓
于
腓
丰
批
囗
羽
荆
囗吕
帚
设
唑
旺
以

〓撬
呔
刂
啡
剞
槊
廖

︱
寺
圭

帏
娴
眠
<
钏

舆

删
渖
账
恕
钏
羽

眯
姆
钏
舆

肛

Ⅲu

垭
卧
钏
犁

您
迦
黑
岵
讧
n
羽

制
岬
邸
叫
脎

皿
揪
枷
Ⅻ

碰
一羝
爿
枷

〓墅
坏
爿
枷
挺

H

〖
羝
懋
恕
慰

邸
蚁

〓您
翅
娶
岵
杖
n
羽

荆
却
邸
蚁
皿
揪

口
卡
狮
恶
〓甲
口
妆
狮
翠
岵
察
鼓
蟥
双
以

辽
器
崧
恕
慰

邸
蚁

〓姻
迦
婴
岵
怅
n
羽

荆
岬
邸
蚁
皿
揪

口
壮
怅
划

〓甲
口
卡
k
划

岵
祭
载
蟥
双
以

辽
凝
※
恕
咫
睁
蚁

〓您
翅

娶
岵
杖
n
羽

制
却
邸
蚁
皿
揪
口
壮
杖
划

创
撼

〓烈
口
妆
杖
删
知
燃
畦
彝
鞍
蟥
双
酞

姊
璁
≤

、酬
罴

、楱
蝉
岵

梃
鹅
删

^
酃

︱
腓
罩
怔
却
邸
蚁
《
<
叵

姻

粼
︱
邸
蚁

`
双

憨
嵴
坪
抵
眯
虽
、粼
︱
睁
蚁
梃
眯
熏

口
壮
甲
口
卡
n
制

圩
柢
眯
垩

〓叵
姻
狮
翠

粼
︱
邸
蚁
^
u
斟

胆

缶
辶
避
艹
卅
牢
扯
却
抵
眯
垩

〓叵
硇
虽

K

谀
枳
钏
靼

蹑
甲
以
恕
剡
槊

窠
葵

以
畏
Ⅸ
叵
姻
删

翠
\
虽

兴
剡
犁

铷
逻
钏
舆

垩
烈

叵
如

巾
世

Cq ∞

帏
鞘
以
<
钏

靼

删
渖
眯
姆
钏
轻

咪
姆
钏
羽

胚

Ⅲu

垭
卧
钏
羽

⌒
姊
不
举
哪
驷
珀
燃
本
娴
邸
蚁
世
°
双
窭

〓恻
幂
世
柩
世
抠

、恻
幂
驯
迦
珀
燃
盈
创

埋
恕
邸
蚁

〓靼
u
ˇ

兴
卧
知
巛
爿
t
以

墀

邸
蚁

、琪
喇
娶
喇
⒒
刑
圩
邸
蚁
世
巛
逖
° 《

辽
靴
樊
鉴
懋
旨
以
恕
诋
回
婶
迦
含
以
喇

`

鉴
甲
削

、举
鉴
长
枷
岵
彝
蚩
蟥
双
峡
ˇ
姻

迎
、樊
鉴
毖
搴
畏
擤
唰
珀
燃
巛
恕
K
囤

姻

迦
、樊
堆
以
恕
聪
回
姻
迎

、兴
眯
珀
燃
爿

t
以

墀
如
如
u
邸

蚁
艹
^
囟

本
聪
爿
钥
ˇ

⌒
犁
斟
叹
型
岵

察
鞍
蟥
双
以
水
π
巛
羊
樊
罩
水
《
辽
ˇ
恶

不

双
型
畦
杖
泵
咪
卡
枨
≤
熬
巛
恕
邸
蚁

世
以
口
卡
窑
回
n
荆

恕
邸
叫

恶
甲
`
双

憨
嵴
罨
咪
卡
柢
态
恕
睁
蚁

恶
甲
剃
双
憨
嶝
g
咪

东
抵
萤
恕
邸
蚁

涨
婶
以
≤
燃
愆
累
咪
架
慰

志
眦
n
缌

羽
筲
累
恶
督
辽
果
卧
郸
邸
蚁

涨
ψ
匚
希
珈
州

爿
t
蟥

以
菸
郯
累
懋
志
辽
兴
眯
郸
邸
蚁

揆
枳
钏
靼

创
塑
嚓

罴
'
翠

司

、
苷

以

以

畏

创

靼

世
以
以
娶
剡
塑

想
埋
涨
ψ
剡
槊

铷
逻
钏
靶

肾
排
n
制

吓
悱
n
羽

涨
婶

巾
世

邸 ⒄ ⑥

附件二

监管证件联网系统 USBKey办理流程

一、填写 《监管证件联网系统部门USBKey注册登记表》

(附件一),各省可视工作量办理 1个或多个 UsBKey, (每

人填写 1份 ,需加盖公章),将登记表纸质版提交安全生产

司,电子版发送至邮箱 renwei@miit。 gov。 C11。 填表过程中有

疑 问可 电话 联 系 中 国 电子 口岸 数 据 中心 薛 彤 涛 ,

010-85193643,13911671349。

二、由安全生产司向中国电子口岸数据中心提交申请

表,衷心按申请要求办理 USBKey。

三、USBKey制作完成后,由 国口办通知部委联系人领取

USBKey。 部委联系人持工作证件、身份证原件到中国电子口

岸数据中心领取 USBKey,并负责在本部门内部分发。 (数据

中心地址:北京市海淀区马甸东路 9号海关总署马甸办公区,

联系人:薛彤涛,01卜85193643,13911671349)

四、后续新增制 USBKey、 更换损坏 USBKey按 上述流程

办理 USBKey。

五、USBKey解锁请联系所在地数据分中心办理 (分 中心

联系方式将在领取 USBKey时提供)。

附件三

监管证件联网系统部门 USBKey注册登记表

业务类型

(必选 )

□新制 Key □更换 Key(原有 Key损坏 )

所在单位名

称

(必填填 )

(加盖所在部门公章)

机构代码
部门级别

(必选 )

□一级 □二级 □

三级

Key使用人

姓名

(必填项 )

性 别

(必填项 )

联系电话

(必填项 )

身份证号

(必 填项 )

通信地址及
:

邮编

(必坶项 )

请填写办公通信地址灰邮编

申请人在此郑重声明 :

以上为申请 USBKey而 提供的资

料完成真实。本人愿意承担由于提供

的资料虚假失实而导致的一切后果。

申请人签字:手写签字

审批人签字:手写签宇

审批人部门及职务 (必填项)

申请日期 :